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Valmistelija Ilmastokoordinaattori Annika Laine ja ilmastoasiantuntija Jussi Vuoristo 

Maaliskuussa 2023 Ilmastolakiin (423/2022) lisättiin kunnan velvoite laatia 
ilmastosuunnitelma ja päivittää se vähintään kerran valtuustokaudessa. 
Ensimmäinen ilmastosuunnitelma on laadittava valtuustokaudella 2025-
2029. Ilmastolain 14 a §:n mukaan kunnan ilmastosuunnitelmassa on 
oltava vähintään tavoite kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämisestä 
kunnassa, toimet näiden päästöjen vähentämiseksi, tiedot 
kasvihuonekaasujen päästöjen kehityksestä kunnassa sekä tiedot 
suunnitelman toteutumisen seurannasta.  

Raahen kaupunki haki ympäristöministeriöltä rahoitusta Raahen, Siikajoen 
ja Pyhäjoen ilmastosuunnitelmien valmisteluun kesäkuussa 2023. 
Ympäristöministeriö myönsi elokuussa 2023 avustuksen Raahen, Siikajoen 
ja Pyhäjoen ilmastosuunnitelmien valmisteluun. Ilmastosuunnitelmat tulee 
olla valmiita ja valtuustojen hyväksymiä 30.4.2025 mennessä, jotta 
ympäristöministeriön myöntämä hankeraha maksetaan.  

Ilmastolain (423/2022) 14 a § kumottiin ja kuntien velvollisuus laatia 
ilmastosuunnitelma muuttui vapaaehtoiseksi. Lakimuutos astui voimaan 
1.1.2025. Lakimuutoksella ei ole vaikutusta ennen muutoksen voimaan 
astumista ympäristöministeriöltä myönteisen avustuspäätöksen saaneen 
hankkeen osalta.  

Raahen ilmastosuunnitelmassa kerrotaan kasvihuonekaasujen päästöjen 
kehitys vuosien 2007 ja 2023 väliltä. Suunnitelmaan on kirjattu arvio 
Raahen kaupungin tulevasta päästökehityksestä. Arvion mukaan Raahen 
kaupungin päästöt laskevat vuoden 2023 tasosta noin 25 prosenttia 
vuoteen 2030 mennessä. Maatalouden päästöissä on arvion mukaan 
odotettavissa vain pieniä muutoksia tulevina vuosina. Raahen 
ilmastosuunnitelman päästökehityslaskenta pohjautuu vuodelta 2023 
saatuihin päästölukemiin. 

Ilmastosuunnitelmaan on asetettu kaksi tavoitetta Raahen kaupungin 
kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseksi. Ensimmäisessä tavoitteessa 
Raahen kaupungin alueen päästöjä vähennetään 60 prosenttia vuodesta 
2007 vuoteen 2030. Ensimmäisen tavoitteen laskentasääntöjen mukaan 
päästöjä tarkastellaan ilman päästöhyvityksiä. Toisessa tavoitteessa 



Raahen kaupungin alueen kasvihuonekaasupäästöjä vähennetään HINKU-
tavoitteen mukaisesti 80 prosenttia vuodesta 2007 vuoteen 2030 ja 
saavutetaan hiilineutraalius vuoteen 2035 mennessä. Tässä tavoitteessa 
otetaan huomioon tuulivoimasta saatavat päästöhyvitykset. 

Tavoitteiden saavuttamiseksi Raahen ilmastosuunnitelmaan on määritelty 
ilmastotyön painopisteet: energia ja materiaalit; tiedottaminen, opastus ja 
osallistaminen; liikenne ja työkoneet; ravinto ja ympäristön tila. Kunkin 
painopisteen kohdalla on listattu toimenpiteitä ja keinoja kaikkien 
kaupungin palvelualojen toteutettavaksi kasvihuonekaasujen päästöjen 
vähentämiseksi. 

Ilmastosuunnitelmaan on kirjattu poikkihallinnollinen ilmastotyöryhmä, 
joka koordinoi ja seuraa Raahen kaupungin ilmasto- ja 
energiatehokkuustyötä. Työryhmän tehtävä on seurata suunnitelmassa 
kerrottujen toimenpiteiden toteutumista sekä ideoida uusia toimenpiteitä. 
Työryhmän vastuulla on päivittää ilmastosuunnitelmaa vuosittain 
päästötietojen muuttuessa. Työryhmä kokoontuu vähintään kaksi kertaa 
vuodessa. Työryhmässä ovat edustettuina kaikki Raahen kaupungin 
palvelualat. 

Esittelijä Tekninen johtaja Vimpari Jarkko 

Päätösesitys  Hyväksytään liitteen mukainen ehdotus Raahen kaupungin 
ilmastosuunnitelmaksi ja siirretään asia päätettäväksi edelleen 
kaupunginhallitukselle ja valtuustoon. 
 
Valtuutetaan ilmastokoordinaattori tekemään asiakirjaan tarvittavat 
saavutettavuutta ja ulkomuotoa parantavat toimenpiteet sekä tekniset 
muutokset ennen kaupunginhallituksen seuraavaa kokousta. 

Päätös Hyväksyi esityksen. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että Annika Laine ja Jussi Vuoristo poistuivat asian 
käsittelyn jälkeen klo 18.18.  
 
Lautakunta piti jaloittelutauon tämän asian käsittelyn jälkeen klo 18.18 -
18.31. 


